## Beitrittserklärung / SEPA-Lastschriftmandat Tischtennis Schönbuch e.V.



Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Tischtennis Schönbuch e.V.				
zum:	(Eintrittsdatum)			
Name, Vorname	Geburtsdatum			
PLZ	Wohnort			
Straße				
Telefon	EMail			
Jahresbeiträge (zutreffendes bitte ankreuzen)  □ Erwachsene aktive Mitglieder 120,-€* □ Erwachsene passive Mitglieder 30,-€*				
☐ Kinder, Jugendliche bis	18 J., Schüler, Studenten, Auszubildende, Rentner <b>90,-€</b> *			
□ Familien 170,-€*	*es gilt die jeweils aktuelle Beitragsordnung			
Der Einzug erfolgt jährlid	h zum 15. März			
Die Vereinssatzun	g und die Beitragsordnung habe ich zur Kenntnis genommen			
Datum	Unterschrift (bei Minderjährigen: Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters)			
Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats				
Gläubiger-Identifikations	nummer: DE90ZZZ00001083003			
Mandats-Referenz:	wird separat mitgeteilt			
<b>SEPA-Lastschriftmandat</b> Ich ermächtige den Verein Tischtennis Schönbuch e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von dem Verein Tischtennis Schönbuch e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.				
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.				
Zahlungsart:	wiederkehrende Zahlung			
Vorname und Name Kontoinhabe				
Kreditinstitut (Name und BIC)				
·				
Datum, Ort und Unterschrift				

## Einwilligungserklärung Tischtennis Schönbuch e.V.



## Für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet und Bestätigung der Datenschutzbestimmungen der Vereinssatzung

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
- die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung jederzeit widerrufen.

## Erklärung

Der Unterzeichner bestätigt, das Vorstehende zur Kenntnis genommen zu haben und erlaubt dem Verein Tischtennis Schönbuch e.V. folgende Daten online oder über Internet:

<u> Al</u>	<u>igemeine Daten</u>	Sp	<u>ezielle Daten zusatzi. von Funktionstragern</u>		
0	Vorname	0	Anschrift		
0	Zuname	0	Telefonnummer		
0	Fotografien	0	Faxnummer		
0	sonstige Daten	0	e-Mail Adresse		
(z.B. Leistungsergebnisse, Lizenzen, Mannschaftsgruppe) (bitte ankreuzen)					
wie angegeben über die Vereinseigene Internet Homepage ( <a href="www.tt-schoenbuch.de">www.tt-schoenbuch.de</a> ) und das Vereinsportal des Tischtennisverbandes Württemberg-Hohenzollern ( <a href="http://ttvwh.click-tt.de">http://ttvwh.click-tt.de</a> ) zu veröffentlichen.					
Die Bestimmungen des § 15 der Vereinssatzung habe ich gelesen und willige in die dort vorgesehenen Datenverarbeitungsvorgänge ein.					
Name,V	orname				
Datum, Ort und Unterschrift (bei Minderjährigen: Unterschrift eines gesetzlichen Vertreters)					